
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/961 509 44529 
+421/2/509 44529 

+421/961 50944046 
+421/2/509 44046 

veronika.zdimal@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

                                                                    
 
Záujemcom 

 

                                                                         
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Bratislava 
 
 
 

SVO-RVO2-2024/000341-002 
 

 

Mgr. Ždímal/445 29 
 

22. 05. 2024 

Vec  

Celotvárová pretlaková ochranná maska a pľúcna automatika k autonómnemu dýchaciemu 

prístroju pretlakovému s otvoreným okruhom 

- oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu v bode 11 predmetu zákazky  
_____________________________________________________________________________________ 
 

Dňa 20.05.2024 bola Ministerstvu vnútra Slovenskej republiky (ďalej len „verejný obstarávateľ) 

prostredníctvom elektronického prostriedku JOSEPHINE doručená žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 

písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) proti podmienkam uvedeným v iných dokumentoch 

potrebných na vypracovanie ponuky poskytnutých verejným obstarávateľom na predmet zákazky 

„Celotvárová pretlaková ochranná maska a pľúcna automatika k autonómnemu dýchaciemu prístroju 

pretlakovému s otvoreným okruhom“. 

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie                

S 95/2024 zo dňa 16.05.2024 pod číslom 289649-2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 95/2024 

pod číslom 12901-MST dňa 17.05.2024.  

 

Verejný obstarávateľ po dôkladnom preskúmaní rozhodujúcich skutočností a dôkazov, uvedených 

v žiadosti o nápravu, podmienok a požiadaviek uvedených v iných dokumentoch potrebných                     

na vypracovanie ponuky poskytnutých verejným obstarávateľom, oznamuje, že predmetná žiadosť 

o nápravu bola  

- v bode 11 predmetu zákazky vybavená podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona. 

 

Odôvodnenie 

 

Žiadateľ v žiadosti o nápravu, ktorá smeruje proti podmienkam uvedeným v iných dokumentoch potrebných 

na vypracovanie ponuky poskytnutých verejným obstarávateľom žiadal o úpravu bodu v prílohe č. 1 Opis 

predmetu zákazky, a to konkrétne bodu č. 11, ktorý sa vzťahuje k položke č. 1 Celotvárová pretlaková 

ochranná maska k autonómnemu dýchaciemu prístroju pretlakovému s otvoreným okruhom, kde verejný 

obstarávateľ uvádza nasledovné:  

 
- „Musí umožňovať používanie integrovanej komunikačnej súpravy počas zásahu, prípadne výcviku od 
výrobcov MSA, Dräger, používanými v jednotkách HaZZ SR“.  

SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA 

       odbor realizácie verejného obstarávania     

       Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:veronika.zdimal@minv.sk
http://www.minv.sk/


Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944529 +421 2 50944046 veronika.zdimal@min.sk www.minv.sk 00151866 

 

Na základe vyššie uvedeného žiadateľ uvádzal, že vzhľadom na pokyny a návody výrobcu nie je možné 
pripojenie a používanie komunikačnej súpravy výrobcu Dräger do celotvárovej masky od výrobcu MSA. 
Z uvedeného dôvodu žiadal o úpravu tohto bohu prílohy č. 1.  
 
Verejný obstarávateľ žiadosť o nápravu vybavil podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona.  
 
Verejný obstarávateľ upravuje prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky, konkrétne bod č. 11, ktorý sa vzťahuje 
k položke č. 1 Celotvárová pretlaková ochranná maska k autonómnemu dýchaciemu prístroju pretlakovému 
s otvoreným okruhom nasledovne:  
 
- „Musí umožňovať používanie komunikačnej súpravy počas zásahu prípadne výcviku v jednotkách HaZZ 
SR“.  
 
Verejný obstarávateľ zároveň upraví prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky, ktorú následne zverejní 
v elektronickom prostriedku JOSEHPINE.  
 
S úctou  
 
   
      .............................................................. 
                  Ing. Branislav Chlebana 
     generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávanie MV SR 
 
 

mailto:veronika.zdimal@min.sk
http://www.minv.sk/

